
 

Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija 

 

PATVIRTINTA 

Zaarasų “Ąžuolo“ gimnazijos 

direktorius 2023 m. liepos 11 d. 

įsakymu Nr.  

 

 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, KILUS GAISRUI PLANAS  

 

l. Kiekvienas asmuo, pastebėjęs gaisrą, privalo: 

l. l. nedelsiant pranešti apie gaisrą ugniagesiams telefonu 112, nurodant tikslų adresą, 

gaisro vietą, pranešusio pavardę ir telefono numerį (kuriuo pranešame apie gaisrą) ir tiesioginiam 

vadovui. Tiesioginis vadovas nedelsiant turi informuoti atsakingą darbuotoją už gaisrinę saugą 

(gaisro gesinimo vadovą). 

1.2. Imtis priemonių informuoti žmones apie gaisrą ir organizuoti jų bei materialinių vertybių 

evakuavimą. 

1.3. Gesinti gaisrą turimomis priemonėmis. 

1.4. Pastebėjus gaisrą, jeigu gaisras yra tik pirminėje stadijoje, darbuotojai, apmokyti 

dirbti su pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, privalo imtis priemonių gaisrą užgesinti. 

1.5. Iškviesti į gaisravietę objekto (padalinio) vadovaujančius darbuotojus. 

2. Atvykę gaisravietę objekto vadovai arba kiti atsakingi darbuotojai privalo: 

2.1. įsitikinti ar iškviesti ugniagesiai; 

2.2. vadovauti žmonių evakavimui ir gaisro gesinimui kol atvyks ugniagesiai; 

2.3. prireikus iškviesti greitosios medicinos pagalbos ir kitas tarnybas; 

2.4. sustabdyti elektros tiekimą kol neužgesintas gaisras; 

2.5. imtis priemonių apsaugoti žmones gesinančius gaisrą nuo griūvančių konstrukcijų, 

elektros srovės, apsinuodijimų ir apdegimų; 

2.6. gesinant gaisrą, aušinti pastatų konstrukcijas ir įrenginius, kurie gali perkaisti. 

3. Ugniagesius prie pagrindinio įvažiavimo turi pasitikti gimnazijos pastatų ir 

patalpų apsaugos darbuotojas ar asmuo gerai pažįstantis gimnazijos teritoriją ir žinantis 

artimiausią kelią iki priešgaisrinio privažiavimo ir kaip naudotis pastatų ir vandens telkinių išdėstymo 

schema, priešgaisriniu hidrantu. 

4. Atvykus  ugniagesiams,  gimnazijos  atstovas,  vadovavęs  gaisro  gesinimui, 

privalo: 

4.1. pranešti turimą informaciją apie gaisrą; 

4.2. ugniagesių vadovą konsultuoti apie specifines degančio objekto savybes, taip pat 

informuoti apie sprogstamų, lengvai užsiliepsnojančių ir degių skysčių kiekį ir jų laikymo vietą; 

4.3. ugniagesių vadovo prašymu skirti žmones gaisrui ir materialinėms vertybėms 

evakuoti; 

 

 
perjungimą; 

 
4.4. skirti transportą reikalingą gaisro gesinimo medžiagoms atvežti į gaisravietę; 

4.5. pagal ugniagesių vadovo nurodymus organizuoti įvairių komunikacijų išjungimą ar 

 
4.6. vadovauti objekto darbuotojams, gesinantiems gaisrą. 

5. Kiekvienas gaisras  turi būti kruopščiai ištirtas ir išnagrinėtas su 

Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnais ir  g i m n a z i j o s  administracija ir 

objekto, kuriame kilo gaisras, darbuotojais. 

6. Administracija turi numatyti prevencines priemones, kad tokie gaisrai nekiltų. 

 
Parengė: 

            Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos ūkvedys                                           Raimundas  Pupeikis 


